
 

7. 7. 2017  Spolupráce s další autorizovanou společností ohledně zajišťování zpětného odběru 

odpadů z obalů a třídění odpadů 

Předmětem žádosti jsou dotazy: 

 

1. zda je Vaše obec na základě jakéhokoliv smluvního ujednání či ve vazbě na současně 

nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou 

společnost xxxxxxx, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala 

a) deklarovat zájem o spolupráci s xxxxxx  při zajišťování sdruženého plnění povinností 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

b) přistoupit k jednání o spolupráci s xxxxxxx při zajišťování sdruženého plnění povinností 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

c) uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci 

a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci 

 

2. zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně 

obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující 

a) deklarování zájmu o spolupráci s xxxxxxxxx  při zajišťování sdruženého plnění povinností 

zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

b) jednání o spolupráci s xxxxxxx při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného 

odběru a využití odpadů z obalů 

c) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o 

spolupráci a zajištění sběrných míst ve Vaší obci. 

 

Odpověď: 

 

1. Ano, naše obec je povinna na základě smluvního ujednání společnost písemně informovat o 

záměru obce zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití i třetí osobou 

v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, anebo se záměrem umožnit třetí 

osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely plnění povinností 

podle zákona o obalech. 

2. Ne, neexistuje žádné smluvní ujednání či jiný závazek, který by představoval překážku bránící 

obci ve spolupráci s xxxxxxx. 

 

 


